ideoque ex coniectura verbum *ἀπέστις* adiecit, quod alii omnes tenuerunt editores, donec a Wesselino eiectum est, qui luxatam claudicantemque repraesentare orationem maluit, quam verbum admittere contra consentientium librorum auctoritatem insertum. Quod nemo videbat, id Schaeferi non effugit perspicaciam: nempe in importuno illo *ix. 610* latebat, immo tantum non planissime inerat, illud ipsum quod desiderabatur verbum *ἴξιος*, *dimitte*, imperativus mediae formae verbi *ἴξιμι*: unde nomen *ἴξιος*, (*dimissio, divortium*) derivatur, quo idem Scriptor noster paulo post (cap. 40, 7.) eadem in narratione utitur. Literam *z* antiquitus duabus literis ΞΣ exprimi solitam fuisse, e vestustis inscriptionibus docuit Montfaucon Palaeogr. p. 131. et 139 seq. Facile credas, multos etiam sribas ΚΣ pro *z* posuisse; quod vulgo Aeolibus in usu fuisse veteres Grammatici adnotarunt. Vide Gregor. Corinth. de Dial. Aeol. §. 39. et Grammaticum Meermannianum in Bastii editione Gregorii p. 661. §. 14. S.

CAP. XL. 7. *τῆς ίξιστος*) Eustath. *απόπειραι γυναικὸς ἦτοι διαζήγυιοι* verissime exponit, Homericum *ξύνιστις* τι δόνω πνευμῶν illuminans. Quo de genere in Aristotelis Eth. Nicom. II. 7. ὁ μὲν γαρ δύων; τὸ μὲν πρότερον, abiiciendis oīpibūs, ψηφίθαλλοι: et apud Clement. Alex. Paedag. II. 10. p. 223. οἱ δὲ τὴν πρότερον αὐτοῦ (*σχίζματος*) αἰδηρωσάσθ. Merum itaque interpretamentum, quod Ask. offert, λέγετο. Sequens *ποιῶν οὐδαμῶς*; Σπαρτιώτικα [lin. 11.] perite N. Cragius lib. III. Rep. Lacedaemon. p. 234. Clementi obiecit Alex., Spartae *ἐπιτίμων μονογαμίου, monogamiae poenam, sanctam* olim prodenti, Stromat. II. p. 505. Κακηγαμίου poenam isthic Lycurgi statuerat leges, fortasse (quae doctissimi viri elegans divinatio) Clementi restituendam. WESS.

CAP. XLI. 3. *ἴφεδρον βασιλία*) Camerarii ac Porti haud repudio successorem. Putes Clearchi illud apud Xenophonem *'Αναθ.* II. p. 159. ed. Hutch. πρὸς βασιλία τὸν μέγιστον *ἴφεδρον ἀγωνίζομενα* esse geminum, sed discrepat: vindex est, quod Budaeum non latuit. Alias vocabuli notiones, ab ill. Spanhemio ad Callimachum atque Aristophanem explanatas cum maxime haud moror, nedum [lin. 5.] *ἴχουσαν* δὲ αὐτὴν *αἰλοφίλη λόγῳ*, sive communiore dictione *σχεῦσαν* in γαστρὶ Pausaniae: quod iterum iterumque succedit [lin. 11.] *ἴλως λέχει*. lucem praecedenti adspexit. WESS.

[5. *κατεχεῖ ταῦτη χρησαμένη*) Idem hoc valet ac *κατεχεῖ* διάλογος, qua de formula et similibus disseruit *Valck.* ad III. 153, 6. ubi p. 154, 10. nostrae huius editionis, pro *Herod.* I. 3. oportebat *Herod.* I. 111, 4. S.]

CAP. XLII. [2. *ἄξφομαρνής τι*) Admodum furens reddidit Gronov. idque tenuit *Wess.* Similiter *Portus*: „*ἀξφαρνής, summe insanus, supra modum insanus,*“ suffragante Schneidero in Lexico crit. At profecto in colloquio cum Aristagora (cap. 49 - 51.) non admodum insanum aut furiosum se praestitit hic Cleomenes. Et progressu quidem temporis incidisse eum in furem (*ὑπέλαθε αὐτὸν μαλώνες*) ipse *Herodotus* VI. 75. tradit; antea vero nonnisi *ὑπερμητήρος* fuisse, id est, *hebetiore ingenio, haud satis compitem mentis*, ibidem ait. Itaque commodius mihi visum est id quod *Valla* hic posuerat, *mentis inops*; et *fere furiosus* in Latinis nostris posui: poteram *semifuriosus*, aut *subinsanus*. Nempe, quod praeceunte doctissimo Viro *Corayo* ad *Athen.* III. 119. a. (Animadv. T. II. p. 331.) et ad *Athen.* IX. 385. b. (Animadv. T. V. p. 116.) monui, vocab. *ἄξφος* aliis nominibus adiectivis praepositum minuit nonnihil et temperat vocabuli significationem, fere ut in latino sermone particulae *sub* aut *semi* nominibus praepositaē. Caeterum vile et triviale (*ὑπελεπτίζοι*) vocabulum *ἄξφομαρνής* iudicavit *Pollux* VI. 125. S.]

8 et 9. *ἄσθνεα ληδόν*) Tralaticium est ac leve, nec tacendum: novum enim specimen audaciae amanuensium. Ecquis in annum inducet, modo *λασθάνη*, modo *ληδόν* II. 129. hic *ληδόν*, nullia praesertim variandi necessitudine, scribere decrevisse? *Αγον* (posthabito, qui Ionum mos, augmento) et *ἄγον* Aldus et Codices nonnulli dederunt I. 70. 166. 170. II. 125. etc. Mutatur *ληδόν* et *ληδά* ex reliquorum consuetudine Graecorum. Mihi institutum non placet. *WESS.* — Teneri usque ionicum *ἄγον* debuit. Sed, ad *ληδόν*, quod spectat, unde, quaequo, hanc vocabuli formam, qua quidem et alios nonnullos auctores, sed eos paucos admodum, usos esse constat, (vide mox Adnotat. *Valck.*) arripuisse putabimus librarios, nisi vetustis in libris eam reperissent? Varietatem non in rebus modo exponendis, sed in ipsis etiam vocabulorum formis amare *Nostrum*, iam saepenumero observavimus. Et quidni hanc veniam

concedemus luculentissimo Scriptori, qui natione quidem Doriensis, ionico tamen maxime idiomate *Mosas conscripsit suas, caeterum in Attica colonia maiorem fere vitae partem transegit, ac diversissimis et temporibus et locis Historias hasce, quibus nobis licitum est frui, composuit? S.*

Ibid. αἰρίας λαὸν Σπαρτίτας ἦγε ἵ; ἀποσύμ) Pausan. III. [cap. 3 extr.] p. 211. Δωριὺς (οὐ γάρ πινέχετο ὑπακοέντι Κλεόμηνι μὲν ἐν Λακεδαιμονίῳ) ἵ; ἀποσύμ στίλλεται. Vulgaratur in Herod. αἰρίας λαὸν Σπαρτίτας, ἄγε. λαὸν Σπ. ἤγε dedit Vir Cl. ex Med. et utramque mutationem vocat peregrantem. Vellel parcius ista talia viris egregiis exciderent: cur ἤγε censeretur elegantius Homericō et Herodoteo ἄγε? Λαὸν μυσquam alibi praebet Herod. neque etiam Peretus aut Maittairius invenerunt: hoc tamen facile commendant τοὺς, Hesychius, et Heraclidi auctoritas. Eustath. in Od. B. p. 93, 32. [p. 1443. ed. Rom.] Λαός, ἵ; λαός, εὖ μυνται Ἡρακλεῖδης, καθ' ὁμοίστητα τοῦ Νηὸς, ταός, καὶ παός, πηός, ὃ δὲ αὐγχιστής προσγενής (lege πρὸς γίνονται) οὕτω δὴ τὸ Ομήρου ἐν χρήσι τῷ Αντεῖ. Apud Hom. τοὺς frequentatur. Ubi παῶν habet Nicand. Ther. vs. 3. ibi Schol. ἐν τοῖς, ait, δηρ-θι. VALCK.

13. ἄνδρες Θηραῖοι.) Iure ita Med. Valla et alii. *Eustathii ἀποσύλια δὲ ιστον ἡ Κυρήνης ποιωτῶν Θηραίων, ad Perieg. vs. 213. simillima in macula erat, bene a T. Fabro lib. I. Ep. 9. erasa. Κάλλιστος Libyae tractum, χῶρον, quem colonis Dorieus occupavit, ad amnum Cinypem, lib. IV. 175. et 198. offert. Haud vero scio, praestet-ne ex schedis οἰκισες. Favet opinanti γῆν κτίσων, superius [lin. 10.] positum, quo colonia designatur manifesto. Haec autem continuao nixa et sequentia, [lin. 15.] expulsum Dorium esse ἐντὸ Μακίλων τοι καὶ Αἰθίον, procederent inducta copulā melius. Omnes Afri, Αἰθίοις: eorum natio. cuius advenae in agris concenterant, Macae. Carthaginenses optime disiunguntur, quippe originis altus, nec veri Αἰθίοις. Quas etiam in partes Cl. Paxū discessit. WESS.*

15. ὑπὸ Μακίλων. τοι καὶ Αἰθίον) Distinguuntur quidem interdum Φείνας sive Καρχηδόνα, et Αἰθίοις, sive veteres indigenae: sed Μακίλων et Libyas quis alius ista ratione distinxit? Μακίλων, Αἰθίοις ἔθνος, memorantur Herodoto IV. 175.

et aliis. Ex *Seylacis* p. 112. licet aestimare, cur hi potissimum illinc expulerint Spartiatas. Secundum Herod. Macarum Gindanes fuere vicini, horum Lotophagi: Λοτόφαγοι δὲ (IV. 178.,) τὸ παρὰ θάλασσαν ἔχονται Μακχλεῖς. Fortasse Μακχλεῖς, aut alterius Africani populi nomen, non Αιθίοψ scripterat Herodotus. VALCK. — Possit καὶ Αιθίων intelligere tamquam esset καὶ ἄλλων Αιθίων. Sed ne opus quidem est ut eo confugiamus. Ad Herodoti morem loquendi attentus lector iam frequenter observaverit, ita soletere illum subinde τι καὶ inter duo nomina intersetere, ut non distinguitur alterum ab altero, sed ut (quemadmodum sere in *adpositione* quam vocant Grammatici) alterum altero declaretur. Sic iam haud procul a principio operis, lib. I. c. 2, 9. ἴση Αἰθίοψ τε τῷ Καλχδαῖον, ait, καὶ ἵππος Φάση πεταμένον. I. 16, 4. Κυακάρη τε -- ἐποίειντο καὶ Μήδοισι. I. 27, 9. ἴση Σαρδίς τε καὶ ἵππος εἴ: et similia alia multa. Pro ἵξιλατεῖς, quod lin. 14. cum aliis editoribus τεπιμόνιον, potuerat perinde asperior forma ἵξιλασθεῖς probatis e codicibus recipi. S.

CAP. XLIII. 2. ἀγῆς Ἐλεώνιος) Eiusdem Cl. Pavii Ἑλλάκους conjectura est, quandoquidem nulla in Peloponneso urbe *Eleon*, notissima *Helice*, cuius gentile Ἐλλάκους lib. I. 148. Esto: unde *Anticharem* domo Peloponnesium fuisse discimus? an, quod eam in regionem reduci Doro consili rationem proposuerit? Non opinor. Ἐλιάνη Poëta memorat Iliad. β. 500. et Strabo prope Tanagram [in Boeotia] lib. IX. p. 622. [p. 405. ed. Cas.] Hinc Ἐλιάνη, apud Ethnographum in Niāw. *Erycem* quod attinet, et *Herculem*, sibi posterisque certa *lege Erycinam regionem adquirentem*, ad Diodori lib. IV. 23. expositum satis puto. WESS.